A Kisfa ludy család levél tárának egy részét 
Kis fa ludy Á r p á d úr egyetemi tanár őrzi, ő volt 
szíves azt közlés végett á tengedni , mit annyival 
inkább kész vag-yok teljesíteni, hogy a család 
e nevezetes emlékének közzétételével a család 
levél tárának gazdagságát ekként is bebizonyítsam. 

Eddigelé magánlevél tára ink között a Kisfa ludy 
családé egyedül áll, mely II. Káro ly király által 
kiadott oklevelet tar talmaz. 

A papírra írt s első soraiban már megromlot t 
oklevelet r i tkaságánál fogva hasonmásban is 
közöljük, ta r ta lma a következő: 

Karolus dei gratia rex Hungarie Jerosoliniitani 
Sycilie etc. fidelibus suis capitulo ecclesie Castriferrei 
salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Basilly 
filii Nicolai filii condam Ben[edicti bani] de Deb-
renthe et nobilis domine relicte eiusdem condam 
Benedicti bani, quod Johannes et Nicolaus filii Lau-
rentii de Jaar alias nonnullos famulos et iobagiones 
ipsorum in silvis in faciebus possessionum eorum 
Jako et Ardo vocatarum existentibus quampluribus 
bobus et curribus tribus vicibus consequenter omni 
eorum sine culpa imo potentialiter spoliassent in 
preiudicium eorumdem filii Nicolai et nobilis domine 
valde grande. Super quo fidelitati vestre firmiter pre-
cipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo présenté Stepha-
nus filius Andree de Ayka, vel Dominicus fráter 
eiusdem, sin Johannes filius Stephani de Syrcheg, seu 
Blasius de eadem, neve Johannes filius Elie de Be-
reczke, ceu Jacobus filius Demetrii de eadem aliis 
absentibus homo noster ab omnibus quibus decet et 
licet palam et occulte diligenter de premissis investi-
gando sciât et inquirat omnimodam veritatem, quam 
tandem nobis fideliter reseribatis. Datum Bude, se-
cundo die festi conversionis beati Pauli apostoli, anno 
domini MCCCLXXX. sexto. 

Kívül : Fidelibus suis capitulo ecclesie Castriferrei 
pro Basillio filio Nicoiao filii condam Benedicti bani 
et nobili domina relicta eiusdem Benedicti bani. 

Papíron veres viaszba nyomott 4 cm. átmérőjű pecsét 
maradványaival ; a czímer már nem vehető ki, a kör-
iratból csak S. HUNGARIE SICILIE és 
egyes betűk látszanak. 

Az oklevélben említett Debrente i Benedek 
bán özvegye és unokája Bazil, a király előtt az 
iránt emeltek panaszt, hogy a Jákó és Ardó 
nevü birtokaikhoz tartozó erdőkben jobbágyaikat 
Jári Lőrincz fiai, János és Miklós kifosztották 

s ökreiket és szekereiket elvették ; mely hatal-
maskodás megvizsgálására II. Káro ly király a 
vasvári káp ta l an t küldte ki.